REQUERIMENTO N.º          /2005
(Senhor Zezéu Ribeiro)

Requer, nos termos regimentais, a
alteração do nome do seminário nacional
para discussão da legislação e da gestão
urbana, com o apoio do Ministério das
Cidades e do Lincoln Institute of Land
Policy, para seminário internacional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais , ouvido o Plenário, que
esta Comissão de Desenvolvimento Urbano promova a alteração da amplitude
do seminário para discussão da gestão urbana, com o apoio do Ministério das
Cidades e do Lincoln Institute of Land Policy, com ênfase na implementação do
Estatuto da Cidade, como os planos diretores e os instrumentos fiscais de
aplicação municipal, de nacional para internacional.

JUSTIFICATIVA

A alteração se dá, tendo em vista que desde sua concepção e montagem o
seminário tem uma maior abrangência, principalmente por conta da participação
do Lincoln Institute of Land Policy.

Sala das Comissões, 30 de março de 2005

Deputado Zezéu Ribeiro – PT/BA